РЕШЕНИЕ
Ученого совета ФГБОУ ВО «РГУТИС»
протокол № 10 от «21» апреля 2020 года

Присутствовали: 38 из 52 членов Ученого совета

СЛУШАЛИ: предложения первого проректора Новиковой Н.Г. о снижении
стоимости платных образовательных услуг приема 2020 года

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Установить следующие основания снижения стоимости платных

образовательных услуг студентам очной формы обучения по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования приема 2020 года для следующих категорий лиц:

1.1. Студентам 1 курса, поступившим в университет в 2020 году по

очной форме обучения по следующим программам бакалавриата:
38.03.01 Экономика;
38.03.02 Менеджмент;
38.03.04 Государственное и муниципальное управление;
40.03.01 Юриспруденция;
43.03.01 Сервис;
43.03.02 Туризм;
43.03.03 Гостиничное дело,
и имеющим сумму баллов единого государственного экзамена (далее -

ЕГЭ) (по результатам трех ЕГЭ в соответствии с перечнем ЕГЭ по
соответствующему направлению подготовки) свыше 199 - в размере 22% от
стоимости за весь период обучения

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости, данные из ФИС ГИА и приема
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.2. Студентам 1 курса, поступившим в университет в 2020 году по

очной форме обучения по следующим программам бакалавриата:
38.03.01 Экономика;
38.03.02 Менеджмент;
38.03.04 Государственное и муниципальное управление;
40.03.01 Юриспруденция;
43.03.01 Сервис;
43.03.02 Туризм;

43.03.03 Гостиничное дело,
и имеющим сумму баллов ЕГЭ (по результатам трех ЕГЭ в

соответствии с перечнем ЕГЭ по соответствующему направлению
подготовки) от 180 до 199 включительно - в размере 16% от стоимости за
весь период обучения.

 Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости, данные из ФИС ГИА и приема
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.3. Студентам 1 курса, поступившим в университет в 2020 году по

очной форме обучения по следующим программам бакалавриата:
38.03.01 Экономика;
38.03.02 Менеджмент;
38.03.04 Государственное и муниципальное управление;
43.03.01 Сервис,
и имеющим сумму баллов ЕГЭ (по результатам трех ЕГЭ в

соответствии с перечнем ЕГЭ по соответствующему направлению
подготовки) от 123 до 179 включительно - в размере 11% от стоимости за
весь период обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости, данные из ФИС ГИА и приема
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.4. Студентам 1 курса, поступившим в университет в 2020 году по

очной форме обучения по следующим программам бакалавриата:
40.03.01 Юриспруденция;
43.03.02 Туризм;
43.03.03 Гостиничное дело,

и имеющим сумму баллов ЕГЭ (по результатам трех ЕГЭ в соответствии с
перечнем ЕГЭ по соответствующему направлению подготовки) от 124 до 179
включительно - в размере 11% от стоимости за весь период обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости,  данные из ФИС ГИА и приема
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.5. Студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2020 году по

очной форме обучения (по результатам двух ЕГЭ в соответствии с перечнем
ЕГЭ для направления подготовки 54.03.01 Дизайн)  и имеющим сумму
баллов свыше 134 - в размере 57% от стоимости за весь период обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости,  данные из ФИС ГИА и приема
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.6. Студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2020 году по
очной форме обучения (по результатам двух ЕГЭ в соответствии с перечнем
ЕГЭ для направления подготовки 54.03.01 Дизайн)  и имеющим сумму
баллов от 120 до 134 включительно - в размере 53% от стоимости за весь
период обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости,  данные из ФИС ГИА и приема
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.7. Студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2020 году по

очной форме обучения (по результатам двух ЕГЭ в соответствии с перечнем
ЕГЭ для направления подготовки 54.03.01 Дизайн)  и имеющим сумму
баллов от 80 до 119 включительно - в размере 51% от стоимости за весь
период обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости,  данные из ФИС ГИА и приема
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.8. Студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2020 году по

очной форме обучения по следующим программам бакалавриата:
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент
38.03.04 Государственное и муниципальное управление
43.03.01 Сервис

 по результатам вступительных испытаний проводимых университетом
самостоятельно или результатам вступительных испытаний проводимых
университетом самостоятельно и результатам ЕГЭ и имеющим сумму баллов
результатов вступительного испытания или результатов вступительного
испытания и ЕГЭ (в соответствии с перечнем вступительных испытаний и
ЕГЭ по соответствующему направлению подготовки) не ниже 123 - в
размере 11% от стоимости за весь период обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости, копия приказа о зачислении
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.9. Студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2020 году по

очной форме обучения по следующим программам бакалавриата:
40.03.01 Юриспруденция
43.03.02 Туризм
43.03.03 Гостиничное дело
 по результатам вступительных испытаний проводимых университетом

самостоятельно или результатам вступительных испытаний проводимых
университетом самостоятельно и результатам ЕГЭ и имеющим сумму баллов

результатов вступительного испытания или результатов вступительного
испытания и ЕГЭ (в соответствии с перечнем вступительных испытаний и
ЕГЭ по соответствующему направлению подготовки) не ниже 124 - в
размере 11% от стоимости за весь период обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости, копия приказа о зачислении (предоставляет
директор института или его заместитель).

1.10. Студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2020 году по

очной форме обучения по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн  по
результатам вступительных испытаний проводимых университетом
самостоятельно (русский язык, литература) и результатам дополнительных
вступительных испытаний или результатам вступительных испытаний
проводимых университетом самостоятельно (русский язык или литература) и
результатам ЕГЭ (русский язык, или литература) и результатам
дополнительных вступительных испытаний и имеющим сумму баллов
(русский язык, литература, творческое испытание, профессиональное
испытание) не ниже 160 - в размере 51% от стоимости за весь период
обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости, копия приказа о зачислении
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.11. Студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2020 году по

очной форме обучения по следующим программам магистратуры:
38.04.02 Менеджмент
38.04.04 Государственное и муниципальное управление
43.04.02 Туризм
43.04.03 Гостиничное дело,
 и имеющим результаты вступительного испытания  (в соответствии с

перечнем вступительных испытаний по соответствующему направлению
подготовки) не ниже 40 - в размере 11% от стоимости за весь период
обучения.

Обучающимся предоставляются следующие документы: личное
заявление о снижении стоимости, копия приказа о зачислении
(предоставляет директор института или его заместитель).

1.12. Студентам 1 курса, поступившим для обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования и
имеющим средний балл документа об основном общем образовании 4,8 и
выше - в размере 25% от стоимости обучения за первый год обучения
(личное заявление о снижении стоимости, копия документа об основном
общем образовании).

2. Установить указанный в пункте 1 порядок снижения стоимости
платных образовательных услуг (в % от стоимости обучения в институтах по
очной форме) для студентов 1 курса, поступившим в университет в 2020
году для обучения в Институте туризма и гостеприимства (г. Москва)
(филиал) и переведенных для продолжения обучения в институтах.

3. Установить указанный в пункте 1 порядок снижения стоимости
платных образовательных услуг (в % от стоимости обучения в институтах по
очной форме) для студентов 1 курса, поступившим в университет в 2020
году для обучения по заочной или очно-заочной форме и переведенных для
продолжения обучения по очной форме.

4. Установить указанный в пункте 1 порядок снижения стоимости
платных образовательных услуг (в % от стоимости обучения в институтах по
очной форме) для студентов 1 курса, зачисленным в университет в 2020 году
в порядке перевода из других вузов для обучения по очной форме.

5. Установить указанный в пункте 1 порядок снижения стоимости
платных образовательных услуг (в % от стоимости обучения в институтах по
очной форме) для студентов 1 курса, вышедших в 2020/2021 учебном году из
академического отпуска для обучения по очной форме.

6. Установить указанный в пункте 1 порядок снижения стоимости
платных образовательных услуг (в % от стоимости обучения в институтах по
очной форме) для студентов 1 курса, восстановленных в 2020/2021 учебном
году для обучения по очной форме.

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержавшихся — нет.
Принято единогласно

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь Е.В. Юдина

	1Решение Ученого совета от 21.04.2020, протокол № 10 (1)
	5 стр

		2021-06-07T16:02:14+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна